ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 114/2000/QĐ-UB

      Bình Phước, ngày 26 tháng 12 năm 2000
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v ban hành bộ đơn giá xây dựng cấp thoát nước tỉnh Bình Phước.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

     - Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

     - Căn cứ Nghị định 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng;

     - Căn cứ Nghị định 12/2000/NĐ-CP ngày 05/05/2000 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng ban hành kèm theo Nghị định 52/1999/NĐ-CP ngày 08/07/1999 của Chính phủ;

     - Căn cứ định mức dự toán xây dựng cấp thoát nước ban hành theo Quyết định số 24/1999/QĐ-BXD ngày 25/09/1999 của Bộ Xây dựng;

     - Căn cứ Thông tư số 02/2000/TT-BXD ngày 19/05/2000 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn điều chỉnh dự toán công trình xây dựng cơ bản;

     - Theo đề nghị tại tờ trình số 1058/TT-XD ngày 18/12/2000 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Bình Phước.

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1 : Ban hành kèm theo quyết định này bộ đơn gía cấp thoát nước tỉnh Bình Phước thay thế cho bộ đơn giá cấp thoát nước tỉnh Bình Phước đã ban hành kèm theo Quyết định số 38/1998/QĐ-UB ngày 25/03/1998 của UBND Bình Phước.

Điều 2 : Đơn giá xây dựng cấp thoát nước tỉnh Bình Phước là cơ sở để lập, thẩm định, xét duyệt dự án đầu tư, thiết kế kỹ thuật - tổng dự toán; xác định giá trị dự toán xây lắp phục vụ công tác lập kế hoạch và quản lý vốn đầu tư XDCB; thẩm tra và phê duyệt quyết toán công trình xây dựng cấp thoát nước trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

· Bộ đơn giá này dùng lập dự toán công trình xây dựng cấp thoát nước của Trung ương và địa phương được xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Phước không phân biệt nguồn vốn đầu tư.

· Đối với công trình hoặc hạng mục công trình đặc biệt cần lập đơn giá riêng phải do chủ đầu tư đề nghị và được Bộ Xây dựng chấp thuận (công trình Trung ương) hoặc UBND tỉnh chấp thuận (công trình địa phương).

· Đối với công trình chỉ định thầu khi thanh toán khối lượng hoàn thành, các bên giao nhận thầu căn cứ vào định mức dự toán, thông báo giá vật liệu hàng tháng của Liên Sở Tài chính - Vật giá – Xây dựng, những thay đổi về tiền lương, giá ca máy tại thời điểm đó (nếu có) để xác định đơn giá dùng thanh quyết toán.

· Các cơ quan thanh toán phải kiểm tra việc áp dụng đúng đơn giá xây dựng cấp thoát nước hoặc số bù, trừ chênh lệch giá trước khi thanh toán.

· Khi có sự thay đổi giá cả vật liệu thì căn cứ vào mức giá chưa có thuế giá trị gia tăng trong thông báo từng thời kỳ của cơ quan có thẩm quyền và mức giá vật liệu đã tính trong đơn giá để xác định phần chênh lệch và đưa trực tiếp vào chi phí vật liệu tronng dự toán xây lắp.

· Khi có biến động về giá, tiền lương trong xây dựng cơ bản, UBND tỉnh giao trách nhiệm cho Giám đốc Sở Xây dựng, Sở Tài chính - Vật giá phối hợp cùng các ngành liên quan trình UBND tỉnh ban hành kịp thời các hệ số điều chỉnh.

· Giám đốc Sở Xây dựng chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện bộ đơn giá xây dựng cấp thoát nước tỉnh Bình Phước.

· Bộ đơn giá xây dựng cấp thoát nước áp dụng thống nhất trên địa bàn tỉnh bình phước và có hiệu lực thi hành sau 7 ngày kể từ ngày ký quyết định ban hành.

Điều 3 : Các ông (bà) Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở xây dựng, Giám đốc Sở tài chính – Vật giá, Giám đốc Sở KH&ĐT, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Phước và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                        KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

                NGUYỄN HUY PHONG.